—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области
РЕШЕНИЕ № 10 от 14 февраля  2013 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие нормам Земельного кодекса Российской Федерации, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 14.10.2009 №120 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле» следующие изменения:

1)
в статье 1:

а)
в части 1 слова «за использованием земель на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее — город Волгодонск)» исключить;

б)
в части 4 слова «города Волгодонска» заменить словами «муниципального образования «Город Волгодонск» (далее — город Волгодонск)»;

2)
в статье 2:

а)
в наименовании статьи слова «КУИ города Волгодонска» исключить;

б)
изложить часть 1 в следующей редакции:

«1.
Проведение проверок соблюдения земельного законодательства осуществляется инспекторами муниципального земельного контроля (далее — инспекторами) — должностными лицами КУИ города Волгодонска.»;
в)
изложить часть 2 в следующей редакции:

«2.
Главным инспектором муниципального земельного контроля является председатель КУИ города Волгодонска.

Список инспекторов, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.»;

3)
в статье 4:

а)
изложить наименование статьи в следующей редакции:

«Статья 4. Полномочия инспекторов муниципального земельного контроля при проведении проверок»;

б)
изложить часть 1 в следующей редакции:

«1.
КУИ города Волгодонска при исполнении функций муниципального земельного контроля вправе запрашивать и получать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Ростовской области, от государственных органов, структурных подразделений Администрации города Волгодонска, иных служб Администрации города Волгодонска, осуществляющих контрольные, надзорные и учетные функции, сведения об использовании юридическими и физическими лицами, а также - индивидуальными предпринимателями, земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости, находящихся на территории города Волгодонска.»;

в)
изложить первый абзац части 2 в следующей редакции:
«2.
Инспекторы, в соответствии с порядком, установленным административным регламентом, при проведении проверок вправе:»;

г)
изложить часть 4 в следующей редакции:
«4.
Инспекторы при осуществлении муниципального земельного контроля составляют протоколы об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством.».

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска Е.В. Ерохина.
	Председатель

Волгодонской городской Думы

___________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

____________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Мэр города Волгодонска